ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24 января 2022 года                                                                             № 1

 Об утверждении Перечня объектов, необходимых для устойчивого

функционирования экономики и жизнеобеспечения населения в

военное время на территории ЗАТО Видяево

         В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской

обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 №

687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской

обороны в муниципальных образованиях и организациях», постановлением

Правительства Мурманской области от 29.10.2008 № 522-ПП «Об

утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в

Мурманской области», с целью повышения эффективности работы в области

обеспечения безопасности населения и инфраструктуры ЗАТО Видяево от

угроз военного характера, а также в целях создания информационной основы

для планирования и осуществления мероприятий по сохранению объектов,

необходимых для устойчивого функционирования экономики и выживания

населения ЗАТО Видяево в военное время, на основании Устава ЗАТО

Видяево

     п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов необходимых для

устойчивого функционирования экономики и жизнеобеспечения населения

ЗАТО Видяево в военное время.

         2. Формирование и ведение перечня объектов, необходимых для

устойчивого функционирования экономики и жизнеобеспечения населения

ЗАТО Видяево в военное время, возложить на главного специалиста по ГО и

ЧС администрации ЗАТО Видяево (Решетников Д.М.).

         3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте ЗАТО Видяево: www.zatovid.ru. (без приложения).

         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

           Глава ЗАТО Видяево                                                                В.А. Градов

http://www.zatovid.ru/

 Утвержден

                                                                                         постановлением   Главы

                                                                                                        ЗАТО Видяево

                                                                 от 24 января 2022 года № 1

Перечень

объектов, необходимых для устойчивого функционирования экономики и

жизнеобеспечения населения в военное время на территории ЗАТО Видяево

№

п/п

Сведения об объекте

Название организации Адрес Назначение
Сведения о праве

собственности

1.
Администрация

ЗАТО Видяево

184372,

Мурманская обл.,

ЗАТО Видяево, ул.

Центральная, д.8

деятельность органов

местного

самоуправления

муниципальная

2.

Совет депутатов ЗАТО

Видяево

184372,

Мурманская обл.,

ЗАТО Видяево, ул.

Центральная, д.8

деятельность органов

местного

самоуправления

муниципальная

3.
ОМВД России по

ЗАТО п. Видяево

184372,

Мурманская обл.,

ЗАТО Видяево, ул.

Центральная, д.11

охрана общественного

порядка
государственная

4.
ГОБУЗ «Кольская ЦРБ.

Амбулатория ЗАТО Видяево»

184372,

Мурманская обл.,

ЗАТО Видяево, ул.

Центральная, д.16

лечебно-профилактическая

деятельность
государственная

5.
ФГКУ СПСЧ № 7 ФГКУ «СУ

ФПС № 48» МЧС России

184372,

Мурманская обл.,

ЗАТО Видяево, ул.

Подгорная, д. 5

тушение пожаров на

объектах муниципальной

собственности

стратегического и

специализированного

назначения

государственная

6.

ПУ Видяевский, РЭС

Заозерский, филиал «Северо-

Западный» АО

«Оборонэнерго»

184372,

Мурманская обл.,

ЗАТО Видяево, ул.

Заречная

обеспечение

электроэнергией
акционерное

7.
АО «МЭС» пос. Видяево

184372,

Мурманская обл.,

ЗАТО Видяево, ул.

Заречная, д. 43/1

производство и реализация

тепловой энергии
акционерное

8. АО «Мурманоблгаз»

184372,

Мурманская обл.,

ЗАТО Видяево, ул.

Заречная, д. 6

реализация газа акционерное

9.
ТП «Водоканал» АО «ГУ

ЖКХ

184372,

Мурманская обл.,

ЗАТО Видяево, ул.

Подгорная, д. 4

водопотребление,

водоотведение
акционерное

10.  МКУ АСС ЗАТО Видяево

184372,

Мурманская обл.,

ЗАТО Видяево, ул.

Центральная, д. 7

Организация и проведение

аварийно-спасательных

работ, ритуальных услуг

муниципальная

11. МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

184372,

Мурманская обл.,

ЗАТО Видяево, ул.

управление эксплуатацией

жилого фонда
муниципальная

Заречная, д. 15

12.
МБУ Редакция Газеты

«Вестник Видяево»

184372,

Мурманская

область, п Видяево,

Центральная ул.,

д.8

издательская деятельность муниципальная

13. ПАО «Ростелеком»

184372,

Мурманская

область, п Видяево,

ул. Заречная д. 20

телевидение акционерное

14.

 ООО «Норма плюс» ЗАТО

Видяево

(в сфере ЖКХ)

184372,

Мурманская обл.,

ЗАТО Видяево, ул.

Центральная, д. 7

Оказание услуг в

жилищно-коммунальной

сфере

частная

15.
ООО «Березка»

184372,

Мурманская обл.,

ЗАТО Видяево, ул.

Заречная, д. 41а

Обеспечение населения

продовольственными

товарами

частная

16.
ИП «Рыбин»

пекарня «Колос»

184372,

Мурманская обл.,

ЗАТО Видяево, ул.

Центральная, д. 17

Обеспечение населения

продовольственными

товарами

частная

17.
ООО «Агроторг»

магазин «Пятерочка»

184372,

Мурманская обл.,

ЗАТО Видяево, ул.

Центральная, д. 7

Обеспечение населения

продовольственными

товарами

частная